
1

DECRETO DEL DIRIGENTE DEL SETTORE INDUSTRIA, ARTIGIANATO E CREDITO
##numero_data## 

Oggetto: L.R. 30 dicembre 2022 n.31 tabella E DGR 1059 del 17 luglio 2023-  concessione dei 
contributi per progetti di animazione economica, nelle aree di crisi Fermano 
Maceratese - anno 2023 – Approvazione bando, termini e modalità operative per la 
presentazione delle domande e relativa modulistica – rettifica DDS n.441/IACR/2023

VISTO il documento istruttorio e ritenuto, per le motivazioni nello stesso indicate, di adottare il 
presente decreto;
RITENUTO, per i motivi riportati nel predetto documento istruttorio e che vengono condivisi, di 
emanare il presente decreto;
VISTO l’articolo 16 bis della legge regionale 15 ottobre 2001, n. 20 (Norme in materia di 
organizzazione e di personale della Regione);

DECRETA

(dispositivo)
1. di modificare la data di scadenza per la presentazione delle domande indicata al punto 2 

del dispositivo del DDS 441/IACR/2023 dal 22 agosto 2023 al 30 settembre 2023 per le 
motivazioni indicate nel documento istruttorio.

2. di pubblicare il presente decreto, completo degli allegati sul B.U.R. della Regione, ai sensi 
della L.R. 28 luglio 2003 n. 17;

3. Si attesta inoltre che dal presente non deriva né può derivare impegno di spesa da parte 
della Regione.

Il dirigente
(Silvano Bertini)

Documento informatico firmato digitalmente 

DOCUMENTO ISTRUTTORIO

(normativa di riferimento)
 LEGGE REGIONALE 30 dicembre 2022, n. 31 Disposizioni per la formazione del bilancio 

2023-2025 della Regione Marche (Legge di stabilità 2023)



2

 D.G.R. n. 1059 del 17/07/2023 –  L.R. 30 dicembre 2022 n.31 tabella E Criteri e modalità per 
la concessione dei contributi per progetti di animazione economica, nelle aree di crisi 
Fermano Maceratese - anno 2023 

 DECRETO DEL DIRIGENTE DEL SETTORE INDUSTRIA, ARTIGIANATO E CREDITO
L.R. 30 dicembre 2022 n.31 tabella E DGR 1059 del 17 luglio 2023- concessione dei 
contributi per progetti di animazione economica, nelle aree di crisi Fermano Maceratese - 
anno 2023 – Approvazione bando, termini e modalità operative per la presentazione delle 
domande e relativa modulistica –

     MOTIVAZIONI:

Con DDS 441/IACR/2023 sono stati approvati termini e modalità operative per la 
presentazione delle domande e relativa per il finanziamento di progetti riferiti all’animazione 
e promozione economica all’interno dei territori delle aree di crisi di cui alla L.R. 30 dicembre 
2022 n.31 tabella E DGR 1059 del 17 luglio 2023

Per mero errore materiale, nello stesso decreto, è stata indicata la scadenza per la 
presentazione delle domande al 22 agosto 2023 anziché al 30 settembre 2023.

Pertanto occorre prevedere la modifica al suddetto decreto fissando la data di scadenza per 
la presentazione delle domande di contributo di che trattasi al 30 settembre 2023 che si 
approva con il presente atto.. 

Si stabilisce infine che per una maggiore diffusione il presente atto sia pubblicato sul sito 
https://www.regione.marche.it/Entra-in-Regione/Artigianato/Bandi.
Si dispone di pubblicare il presente atto, per estratto sul B.U.R. della Regione Marche ai sensi 
dell’art.4 della L.R.28 luglio 2003, n.17 ed in formato integrale sulla sezione  
dell’Amministrazione Trasparente del sito istituzionale e sul sito regionale norme.marche.it ai 
sensi della DGR 1158 del 09/10/2017.
 
Il sottoscritto, in relazione al presente provvedimento, dichiara, ai sensi dell’art.47 del D.P.R. 
445/2000 di non trovarsi in situazioni anche potenziali di conflitto di interesse ai sensi dell’art. 
6bis della L.241/1990 e degli artt. 6 e 7 del D.P.R. 62/2013 e della DGR 64/2014.

(esito dell’istruttoria)

In base a quanto sopra evidenziato si propone l’adozione del presente decreto concernente: 
“L.R. 30 dicembre 2022 n.31 tabella E DGR 1059 del 17 luglio 2023-  concessione dei contributi 
per progetti di animazione economica, nelle aree di crisi Fermano Maceratese - anno 2023 – 
Approvazione bando, termini e modalità operative per la presentazione delle domande e 
relativa modulistica “  rettifica al DDS 441/IACR/2023.

https://www.regione.marche.it/Entra-in-Regione/Artigianato/Bandi


3

Il responsabile del procedimento
         (Marco Moscatelli)

Documento informatico firmato digitalmente

ALLEGATI


	NumeroDataRep: n. 448 del 02 agosto 2023
		contact.01
	2023-08-02T12:09:31+0200
	location.01
	Marco Moscatelli
	reason.01


		contact.02
	2023-08-02T15:33:23+0200
	location.02
	Silvano Bertini
	reason.02




